

RKAKL AWAL TA. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 19,427,402,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			2,538,859,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			2,538,859,000	
1784.QJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	621.0 Produk		2,083,699,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
1784.QJA.001	Layanan Pengujian Obat Hewan	621.0 Produk		2,083,699,000	
102	Pengkajian Mutu Obat Hewan			1,748,268,000	U
A	Pengkajian Mutu Obat Hewan (521 Sampel) (Fasilitas PNPB)			1,748,268,000	
521211	Belanja Bahan			364,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Biaya Penyusunan Laporan [1 Lap]	1.0 Lap	364,000	364,000	

RKAKL AWAL TA. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 19,427,402,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) > Bahan Pengujian Unit Uji Bakteriologi - Antigen Salmonella Pullorum [5 Botol] - Antigen Mycoplasma [5 Botol] - Antigen RBT [5 Botol] - Brain Heart Infusion Broth [2 Botol] - Brain Heart Infusion Agar [2 Botol] - Potato Dextrose Agar [2 Botol] - Thioglycollate Medium with indicator [2 Botol] - Bacto Agar [2 Botol] - KF Streptococcus Agar Base [2 Botol] - Yeast Extract Glucose Chloramphenicol Agar [2 Botol] - Deoxycholate Hidrogen Sulphide Lactose Agar (DHL) [2 Botol] - Fetal Bovine Serum [2 Botol] - PPLO (Mycoplasma Agar) [6 Botol] - Tetrathionate Broth [2 Botol] - Microgen GN ID Reagent Test [2 Botol] - Pseudomonas Agar [2 Botol] - Baird Parker Agar [2 Botol] - Beef Extract [1 Botol] > Bahan Pengujian Unit Uji Virologi - Antigen Avian Influenza (AI) [10 Botol] - Antigen ND [10 Botol] - Bovine Serum Albumin [5 Botol] - Dimethyl Sulfoxide [10 Botol] - Syringe Filter [10 Box] - Microplate V Shape [5 Box] > Bahan Pengujian Unit Uji Farmasetik dan Premiks - Acetonitril HPLC [1 Botol] - 2-Propanol [1 Botol] - Acetic Acid Glacial [1 Botol] - Asam Sulfat [1 Botol] - Bacto Agar [1 Botol] - Boric Acid [1 Botol] - Buffer Solution [1 Botol] - Chloroform [1 Botol] - Coagulase Plasma [1 Botol] - Ethanol [1 Botol] - Formic Acid [1 Botol]			1,248,894,000 175,940,000 2,080,000 3,360,000 2,025,000 7,092,000 15,402,000 7,382,000 7,516,000 7,428,000 10,198,000 6,000,000 6,438,000 35,964,000 10,992,000 12,366,000 9,384,000 14,608,000 11,156,000 6,549,000 181,520,000 2,250,000 2,100,000 30,595,000 51,340,000 38,850,000 56,385,000 215,845,000 2,109,000 3,507,000 1,697,000 2,390,000 3,714,000 2,711,000 3,518,000 1,554,000 5,231,000 4,773,000 3,108,000	PNP

RKAKL AWAL TA. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 19,427,402,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Hexane Sulphonic Acid [1 Botol]	1.0 Botol	2,331,000	2,331,000	
	- Hydrochloric Acid [1 Botol]	1.0 Botol	6,872,000	6,872,000	
	- Methanol HPLC [5 Botol]	5.0 Botol	6,808,000	34,040,000	
	- N-Heptane [5 Botol]	5.0 Botol	4,481,000	22,405,000	
	- Potasium Chloride Solution [10 Botol]	10.0 Botol	3,885,000	38,850,000	
	- Potasium Dihydrogen Phosphate [5 Botol]	5.0 Botol	4,107,000	20,535,000	
	- NaOH (Sodium Hidroksida) [10 Botol]	10.0 Botol	2,550,000	25,500,000	
	- Sodium Sulfat [10 Botol]	10.0 Botol	3,100,000	31,000,000	
	> Bahan Pengujian Bioteknologi			256,589,000	
	- BigDye Terminator v3.1 Cycle Sequencing Kit 100 Reaction [1 Box]	1.0 Box	63,565,000	63,565,000	
	- AgPath-ID One-Step RT PCR Reagent 500 Reaction [1 Box]	1.0 Box	27,639,000	27,639,000	
	- Superscript III One-Step RT PCR with Platimun Taq [1 Box]	1.0 Box	38,517,000	38,517,000	
	- Hotstar Taq Master Mix Kit [1 Box]	1.0 Box	31,528,000	31,528,000	
	- 3500 Genetic Analyze Cappilary [1 Box]	1.0 Box	82,639,000	82,639,000	
	- POP 7 Polymer [1 Box]	1.0 Box	12,701,000	12,701,000	
	> Bahan Kebutuhan Hewan Percobaan dan Pengelolaan Limbah			419,000,000	
	- Pembelian Telur Ayam SPF [4000 Butir]	4000.0 Butir	49,500	198,000,000	
	- Pakan/Hewan Percobaan [5000 Kg]	5000.0 Kg	30,000	150,000,000	
	- Desinfektan/Kalium Permanganat/Kebutuhan Sarana Prasarana Pengujian [100 Kg]	100.0 Kg	710,000	71,000,000	

RKAKL AWAL TA. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 19,427,402,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			499,010,000	PNP
	> Pengkajian Penggunaan Vaksin/Antibiotik/Obat Hewan dan Pelaksanaan Sistem Mutu di Jawa Barat			29,300,000	
	- Satuan biaya transportasi darat [10 orang x 1 Kali]	10.0 OK	170,000	1,700,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [10 orang x 3 Hari x 1 Kali]	30.0 OH	430,000	12,900,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [10 orang x 2 Malam x 1 Kali]	20.0 OH	735,000	14,700,000	SBM
	> Pengkajian Penggunaan Vaksin/Antibiotik/Obat Hewan dan Pelaksanaan Sistem Mutu di Jawa Tengah			56,220,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [10 orang x 2 Perj x 1 Kali]	20.0 OK	250,000	5,000,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Bandara Tujuan (Jawa Tengah) [10 orang x 2 Perj x 1 Kali]	20.0 OK	105,000	2,100,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [10 orang x 1 Perj x 1 Kali]	10.0 OK	2,182,000	21,820,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [10 orang x 3 Hari x 1 Kali]	30.0 OH	370,000	11,100,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [10 orang x 2 Malam x 1 Kali]	20.0 OH	810,000	16,200,000	SBM
	> Pengkajian Penggunaan Vaksin/Antibiotik/Obat Hewan dan Pelaksanaan Sistem Mutu di Jawa Timur			64,820,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [10 orang x 2 Perj x 1 Kali]	20.0 OK	250,000	5,000,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur) [10 orang x 2 Perj x 1 Kali]	20.0 OK	225,000	4,500,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [10 orang x 1 Perj x 1 Kali]	10.0 OK	2,674,000	26,740,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [10 orang x 3 Hari x 1 Kali]	30.0 OH	410,000	12,300,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [10 orang x 2 Malam x 1 Kali]	20.0 OH	814,000	16,280,000	SBM
	> Pengkajian Penggunaan Vaksin/Antibiotik/Obat Hewan dan Pelaksanaan Sistem Mutu di DIY			62,340,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [10 orang x 2 Perj x 1 Kali]	20.0 OK	250,000	5,000,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.I. Yogyak [10 orang x 2 Perj x 1 Kali]	20.0 OK	258,000	5,160,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [10 orang x 1 Perj x 1 Kali]	10.0 OK	2,268,000	22,680,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [10 orang x 3 Hari x 1 Kali]	30.0 OH	420,000	12,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [10 orang x 2 Malam x 1 Kali]	20.0 OH	845,000	16,900,000	SBM
	> Pengkajian Penggunaan Vaksin/Antibiotik/Obat Hewan			79,160,000	

RKAKL AWAL TA. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(411962)
Rp. 19,427,402,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> dan Pelaksanaan Sistem Mutu di Bali			79,160,000	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [10 orang x 2 Perj x 1 Kali]	20.0 OK	250,000	5,000,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [10 orang x 2 Perj x 1 Kali]	20.0 OK	219,000	4,380,000	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [10 orang x 1 Perj x 1 Kali]	10.0 OK	3,262,000	32,620,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [10 orang x 3 Hari x 1 Kali]	30.0 OH	480,000	14,400,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [10 orang x 2 Malam x 1 Kali]	20.0 OH	1,138,000	22,760,000	SBM
	> Pengkajian Penggunaan Vaksin/Antibiotik/Obat Hewan dan Pelaksanaan Sistem Mutu di Sulsel			74,420,000	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [10 orang x 2 Perj x 1 Kali]	20.0 OK	250,000	5,000,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [10 orang x 2 Perj x 1 Kali]	20.0 OK	181,000	3,620,000	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [10 orang x 1 Perj x 1 Kali]	10.0 OK	3,800,000	38,000,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [10 orang x 3 Hari x 1 Kali]	30.0 OH	430,000	12,900,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [10 orang x 2 Malam x 1 Kali]	20.0 OH	745,000	14,900,000	SBM
	> Pengkajian Penggunaan Vaksin/Antibiotik/Obat Hewan dan Pelaksanaan Sistem Mutu di Sumut			73,720,000	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [10 orang x 2 Perj x 1 Kali]	20.0 OK	250,000	5,000,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Uta [10 orang x 2 Perj x 1 Kali]	20.0 OK	278,000	5,560,000	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [10 orang x 1 Perj x 1 Kali]	10.0 OK	3,808,000	38,080,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) [10 orang x 3 Hari x 1 Kali]	30.0 OH	370,000	11,100,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA UTARA) [10 orang x 2 Malam x 1 Kali]	20.0 OH	699,000	13,980,000	SBM
	> Pengkajian Penggunaan Vaksin/Antibiotik/Obat Hewan dan Pelaksanaan Sistem Mutu di Kalbar			59,030,000	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [10 orang x 2 Perj x 1 Kali]	20.0 OK	250,000	5,000,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [10 orang x 2 Perj x 1 Kali]	20.0 OK	165,000	3,300,000	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [10 orang x 1 Perj x 1 Kali]	10.0 OK	2,781,000	27,810,000	SBM

RKAKL AWAL TA. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 19,427,402,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
105	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [10 orang x 3 Hari x 1 Kali]	30.0 OH	380,000	11,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [10 orang x 2 Malam x 1 Kali]	20.0 OH	576,000	11,520,000	SBM
A	Pengujian dan Pengkajian Mutu Obat Hewan melalui Sampel Pasif			335,431,000	U
521211	<i>Pengadaan Bahan Uji (100 Sampel) (Fasilitas PNB)</i>			335,431,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			401,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Biaya Penyusunan Laporan [1 Lap]	1.0 Lap	401,000	401,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			335,030,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	> Bahan Standar dan Bahan Penunjang Pengujian			335,030,000	
	- Penicillin G [5 Box]	5.0 Botol	2,331,000	11,655,000	
	- Kanamycin Sulfate [5 Box]	5.0 Botol	4,690,000	23,450,000	
	- Streptomycin Sulfate [5 Box]	5.0 Botol	4,151,000	20,755,000	
	- Bioindikator Sterikon [5 Box]	5.0 Botol	2,800,000	14,000,000	
	- Mcfarland Standard [2 Box]	2.0 Botol	7,215,000	14,430,000	
	- Phospate Buffered Saline [5 Box]	5.0 Botol	4,405,000	22,025,000	
	- Cryogenic Storage Boxes [30 Box]	30.0 Box	422,000	12,660,000	
	- Microcentrifuge Tubes/Microtubes [30 Box]	30.0 Box	799,000	23,970,000	
	- Cotton Swab Steril [30 Box]	30.0 Box	251,000	7,530,000	
	- Serological Pipet [30 Box]	30.0 Box	646,000	19,380,000	
	- Alkohol 70% [50 Botol]	50.0 Botol	60,000	3,000,000	
	- Pipet Tips [50 Box]	50.0 Box	677,000	33,850,000	
	- Gloves [50 Box]	50.0 Box	699,000	34,950,000	
	- Syringe [50 Box]	50.0 Box	628,000	31,400,000	
	- Masker Hijab [80 Box]	80.0 Box	152,000	12,160,000	
	- Kantong Plastik Sampah/Plastik Biohazard [50 Box]	50.0 Box	365,000	18,250,000	
	- Inoculating Loop [5 Box]	5.0 Box	1,113,000	5,565,000	
	- Beaker Glass [40 Box]	40.0 Box	650,000	26,000,000	
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	700.0 Sampel		455,160,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
1784.QJC.001	Layanan Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan	700.0 Sampel		455,160,000	
118	Penyidikan dan Pengujian Penyakit PMK			455,160,000	U
A	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Investigasi PMK (700 sampel)</i>			252,700,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			700,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Pengiriman Logistik Surveilans	70.0 Sampl	10,000	700,000	

RKAKL AWAL TA. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 19,427,402,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			252,000,000	RM
	- Pengadaan bahan habis pakai pengujian	700.0 Sampl	40,000	28,000,000	
	- Pengadaan bahan kimia dan Antigen	700.0 Sampl	320,000	224,000,000	
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Investigasi PMK</i>			202,460,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			202,460,000	RM
	> Investigasi Penyakit Hewan			202,460,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [18 orang x 4 hari]	72.0 OH	380,000	27,360,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [18 orang x 3 malam]	54.0 OH	500,000	27,000,000	SBM
	- Bahan Bakar Kendaraan (18 orang x 12.500 x 64 liter) [18 Orang]	18.0 OP	800,000	14,400,000	SBM
	>> Koordinasi Peringatan Dini Penyakit Hewan		0	133,700,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [35 orang x 4 hari]	140.0 OH	380,000	53,200,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [35 orang x 3 malam]	105.0 OH	500,000	52,500,000	SBM
	- Bahan Bakar Kendaraan (35 orang x 12.500 x 64 liter) [35 Orang]	35.0 OP	800,000	28,000,000	SBM
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			16,888,543,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Pada Ditjen Peternakan			16,888,543,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		16,863,051,000	
1787.EBA.994	Lokasi : KAB. BOGOR Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		16,863,051,000	
001	Gaji dan Tunjangan			6,660,620,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			5,174,076,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			3,471,356,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,975,448,000	2,975,448,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	247,954,000	247,954,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	247,954,000	247,954,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			56,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	48,000	48,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			237,132,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	203,256,000	203,256,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,938,000	16,938,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,938,000	16,938,000	

RKAKL AWAL TA. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
ALOKASI Rp. 19,427,402,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	61,200,000 5,100,000 5,100,000	71,400,000 61,200,000 5,100,000 5,100,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	36,060,000 3,005,000 3,005,000	42,070,000 36,060,000 3,005,000 3,005,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	475,056,000 39,588,000 39,588,000	554,232,000 475,056,000 39,588,000 39,588,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	12,000,000 18,000,000 18,000,000	48,000,000 12,000,000 18,000,000 18,000,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Beras PNS - Belanja Tunjangan Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	146,868,000 14,424,000 14,424,000	175,716,000 146,868,000 14,424,000 14,424,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Makan ASN Golongan I dan II [11 Orang x 16 Hari x 12 Bulan] - Uang Makan ASN Golongan III [33 Orang x 16 Hari x 12 Bulan] - Uang Makan ASN Golongan IV [30 Orang x 15 Hari x 12 Bulan]	2112.0 OH 6336.0 OH 5400.0 OH	35,000 37,000 41,000	529,752,000 73,920,000 234,432,000 221,400,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	37,620,000 3,371,000 3,371,000	44,362,000 37,620,000 3,371,000 3,371,000	RM
B	<u>Belanja Uang Lembur</u>			329,760,000	

RKAKL AWAL TA. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 19,427,402,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			329,760,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II [11 Orang x 10 Hari x 12 Bulan]	1320.0 OJ	24,000	31,680,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III [33 Orang x 12 Hari x 12 Bulan]	4752.0 OJ	30,000	142,560,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan IV [30 Orang x 12 Hari x 12 Bulan]	4320.0 OJ	36,000	155,520,000	SBM
C	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			1,156,784,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			755,586,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	648,380,000	648,380,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	53,603,000	53,603,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	53,603,000	53,603,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			14,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	12,000	12,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			42,560,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	36,480,000	36,480,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,040,000	3,040,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,040,000	3,040,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			16,828,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	14,424,000	14,424,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,202,000	1,202,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,202,000	1,202,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			5,040,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	4,320,000	4,320,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	360,000	360,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	360,000	360,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			55,796,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	45,192,000	45,192,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,302,000	5,302,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,302,000	5,302,000	

RKAKL AWAL TA. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 19,427,402,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Uang Makan PPPK Golongan I dan II [10 Orang x 20 Hari x 12 Bulan] - Belanja Uang Makan PPPK Golongan III [8 Orang x 20 Hari x 12 Bulan]	2400.0 OH 1920.0 OH	35,000 37,000	155,040,000 84,000,000 71,040,000	RM SBM SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	39,360,000 4,400,000 4,400,000	48,160,000 39,360,000 4,400,000 4,400,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Lembur PPPK Golongan II [10 Orang x 14 Hari x 12 Bulan] - Uang Lembur PPPK Golongan III [8 Orang x 13 Hari x 12 Bulan]	1680.0 OJ 1248.0 OJ	24,000 30,000	77,760,000 40,320,000 37,440,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			10,202,431,000	U
A	<u>Belanja Barang Kebutuhan Sehari Hari Perkantoran</u>			1,056,654,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor) - Snack Rapat Biasa dengan instansi lain/jamuan tamu JAWA BARAT [60 orang x 4 kali x 12 bulan] - Makan Rapat Biasa Dengan Instansi Lain / Jamuan Tamu JAWA BARAT [40 orang x 4 kali x 12 bulan] - Pakaian Dinas Pegawai (Jawa Barat) [93 orang x 1 stel] - Pakaian Dinas Pegawai (Baju Putih) (Jawa Barat) [93 orang x 1 stel] - Pembayaran PBB - Biaya Pembuangan Sampah/Limbah	2880.0 OK 1920.0 OK 93.0 STEL 93.0 STEL 1.0 Keg 50.0 Kali	22,000 54,000 701,000 701,000 38,500,000 2,000,000	435,926,000 63,360,000 103,680,000 65,193,000 65,193,000 38,500,000 100,000,000	RM SBM SBM SBM SBM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat) [93 orang x 8 kali x 12 bulan]	8928.0 OH	19,000	169,632,000 169,632,000	RM SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya Pengiriman Laporan dan Surat Menyurat	1.0 Tahun	10,376,000	10,376,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan Bahan Komputer (Jawa Barat) [93 orang] - Pembelian Materai Untuk Dokumen Kedinasan - Pembelian Solar untuk Operasional Alat Mesin Kantor - keperluan Sehari-hari Perkantoran / Bahan Kebersihan Kantor (Jawa Barat) [93 orang]	93.0 OT 800.0 BUAH 6000.0 Liter 93.0 OT	1,520,000 10,000 25,000 1,520,000	440,720,000 141,360,000 8,000,000 150,000,000 141,360,000	RM SBM SBM
B	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa</u>			2,860,000,000	

RKAKL AWAL TA. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
ALOKASI Rp. 19,427,402,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.023-Bogor)			2,640,000,000	RM
	- Biaya Langganan Listrik	12.0 BLN	220,000,000	2,640,000,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.023-Bogor)			1,800,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (KPPN.023-Bogor)			218,200,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	16,500,000	198,000,000	
	- Langganan Webhosting/Aplikasi Zoom Meeting	1.0 Tahun	20,200,000	20,200,000	
C	Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor			4,939,657,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.023-Bogor)			1,780,739,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	4768.0 M2	178,000	848,704,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	3773.0 M2	141,000	531,993,000	SBM
	- Bangunan Gudang Tertutup Permanen	649.0 M2	141,000	91,509,000	SBM
	- Bangunan Bengkel/Hanggar Permanen	120.0 M2	140,000	16,800,000	SBM
	- Bangunan Gedung Instalasi Lainnya	28.0 M2	141,000	3,948,000	SBM
	- Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Permanen	65.0 M2	140,000	9,100,000	SBM
	- Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Semi Permanen	63.0 M2	140,000	8,820,000	SBM
	- Rumah Negara Golongan II Tipe B Permanen	120.0 M2	141,000	16,920,000	SBM
	- Rumah Negara Golongan II Tipe C Permanen	1610.0 M2	141,000	227,010,000	SBM
	- Rumah Negara Golongan II Tipe E Permanen	36.0 M2	140,000	5,040,000	SBM
	- Asrama Permanen	108.0 M2	140,000	15,120,000	SBM
	- Taman Lainnya	525.0 M2	11,000	5,775,000	SBM

RKAKL AWAL TA. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 19,427,402,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.023-Bogor)			3,158,918,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	10.0 UNIT	36,690,000	366,900,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	3.0 UNIT	4,880,000	14,640,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 450 KVA [1 unit]	1.0 UNIT	25,578,000	25,578,000	SBM
	- Pemeliharaan Automatic Rotary Microtome	1.0 UNIT	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Air Jacketed Dry CO2 Inkubator	4.0 UNIT	10,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Centrifuge	8.0 UNIT	25,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan Water Bath	3.0 UNIT	10,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Inkubator	19.0 UNIT	10,000,000	190,000,000	
	- Pemeliharaan Autoclave (Alat Laboratorium Umum)	29.0 UNIT	5,000,000	145,000,000	
	- Pemeliharaan kjedhal set	2.0 UNIT	25,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Freeze Dryer	2.0 UNIT	25,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Spektrofotometer	4.0 UNIT	25,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Ultra Pure Water Chemistreat	2.0 UNIT	50,000,000	100,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Gene Amp PCR System	2.0 UNIT	25,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Autoclave (BSL3)	1.0 UNIT	160,000,000	160,000,000	
	- Pemeliharaan Stabilizer	2.0 UNIT	10,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Pipet Washer	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Mesin Automatic Adsorption Spectrofotometer	1.0 UNIT	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Automatic Tissue Embedding Aparatus	1.0 UNIT	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Pemadam Kebakaran	1.0 UNIT	118,000,000	118,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Mesin DNA Sequenzig	1.0 UNIT	250,000,000	250,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan High Performance Liquid Chromatography (HPLC)	2.0 UNIT	50,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Clean Bench dan Laboratory Instrument Cabinet (BSC)	10.0 UNIT	10,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Mesin Detektor HPLC	1.0 UNIT	160,000,000	160,000,000	
	- Pemeliharaan Unit Alat Laboratorium Lainnya (HVAC Kandang SPF/Fowl House/Small Animal/Peralatan Lab BSL3)	9.0 UNIT	40,000,000	360,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Mesin 1/3 Octave Band Real Time Analyzer	2.0 UNIT	25,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan UPS/Fire Alarm System	1.0 UNIT	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium Ultrasonic Cleanser	2.0 UNIT	25,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	64.0 UNIT	730,000	46,720,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	32.0 UNIT	690,000	22,080,000	SBM
D	Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan			102,120,000	

RKAKL AWAL TA. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
ALOKASI Rp. 19,427,402,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor) Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 orang x 12 bulan] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Kegiatan Rutin (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 orang x 12 bulan] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Kegiatan Banpem Ayam Petelur (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 orang x 12 bulan] - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatangan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 orang x 12 bulan] - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 orang x 12 bulan] Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [2 orang x 12 bulan] - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [2 orang x 12 bulan] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 24.0 OB 12.0 OB	1,800,000 1,750,000 1,150,000 750,000 660,000 440,000 490,000 150,000 680,000	102,120,000 21,600,000 21,000,000 13,800,000 9,000,000 7,920,000 5,280,000 11,760,000 3,600,000 8,160,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
E	<u>Honorarium Pegawai Non ASN</u>			1,244,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor) > PPPK Paruh Waktu - Honorarium PPPK Paruh Waktu (10 Orang x 14 Bulan) [10 Orang x 14 Bulan] > Outsorsing - Honorarium Outsorsing Satpam/Pengemudi/Petugas Kebersihan (10 Orang x 13 Bulan) [10 Orang x 13 Bulan]	140.0 OB 130.0 OB	3,500,000 5,800,000	490,000,000 490,000,000 754,000,000 754,000,000	RM
1787.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		25,492,000	
1787.EBD.Z25	Lokasi : KAB. BOGOR	2.0 Rekomendasi		6,492,000	
101	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah</u>			6,492,000	U
A	<u>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi</u>			3,852,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya Fotocopy - Penjiilidan/Pencetakan Laporan Kinerja/Laporan Tahunan	904.0 Lmbr 2.0 Dok	500 500,000	452,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Perjalanan dalam rangka Koordinasi/Konsultasi Pemantauan dan Evaluasi Ditjen PKH Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 1 Hari x 3 Kali] - Satuan biaya transportasi [1 Orang x 1 Hari x 3 Kali]	3.0 OH 3.0 OK	530,000 270,000	2,400,000 2,400,000 1,590,000 810,000	RM SBM SBM
B	<u>Tindakan lanjut evaluasi hasil pengawasan</u>			2,640,000	

RKAKL AWAL TA. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 19,427,402,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			620,000	RM
	- Biaya Fotocopy	1240.0 Lmbr	500	620,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor)			2,020,000	RM
	- Uang harian Fullboard [1 orang x 5 hari x 2 kali]	10.0 OH	130,000	1,300,000	SBM
	- Biaya Transportasi [1 orang x 2 hari x 2 kali]	4.0 OK	180,000	720,000	SBM
1787.EBD.Z27 202	Layanan Manajemen Keuangan Kantor Daerah/Propinsi Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah	1.0 Layanan		19,000,000	
A	Pengelolaan Perbendaharaan dan Keuangan			19,000,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			3,560,000	RM
	- Biaya Fotocopy	1120.0 Lmbr	500	560,000	
	- Penjilidan/Pencetakan Dokumen Perbendaharaan	6.0 Dok	500,000	3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			15,440,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat			6,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 1 Hari x 4 Kali]	8.0 OH	530,000	4,240,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi [2 Orang x 1 Hari x 4 Kali]	8.0 OK	270,000	2,160,000	SBM
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi/Konsultasi Ke Kanwil DJPB Bandung			5,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 Orang x 1 Hari x 2 Kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi [4 Orang x 1 Hari x 2 Kali]	8.0 OK	270,000	2,160,000	SBM
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi/Konsultasi ke KPPN/KPKNL/Instansi Terkait Lainnya			3,440,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 Orang x 1 Hari x 2 Kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bogor, 1 Desember 2025

Kuasa Pengguna Anggaran



HASAN ABDULLAH SANYATA

NIP 197001102002121001